
PROVINCIA DI COMO

SETTORE INNOVAZIONE TECNOLOGICA

DETERMINAZIONE  N. 834 / 2017

OGGETTO:  INTERVENTO  MANUTENZIONE  SUI  GRUPPI  DI  CONTINUITA'  DEGLI 
ARMADI DI RETE DEL CABLAGGIO INTEGRATO DELL'ENTE. IMPEGNO 
DI SPESA EURO 499,04 (IVA INCLUSA). CODICE CIG: Z8B208BDA4 

IL RESPONSABILE

Premesso che:

-    la rete di cablaggio dell’Ente è caratterizzata da apparati di rete (switch e router) ospitati in 
armadi  di  distribuzione  ove  sono  installati,  a  protezione  degli  sbalzi  di  corrente  e  per 
garantire  la  continuità  del  servizio  in  caso  di  brevi  interruzioni  di  corrente,  gruppi  di 
continuità APC;

-    alcuni di questi gruppi di continuità hanno le batterie esaurite;

 

Visto che  ai  sensi  del  comma 512 Legge  n.  208/2015,  per  gli  acquisti  di  beni  e  servizi 
informatici  e  di  connettività,  le  amministrazioni  pubbliche  e  le  società  inserite  nel  conto 
economico  consolidato  della  pubblica  amministrazione,  provvedono  ai  propri 
approvvigionamenti esclusivamente tramite Consip SpA o i soggetti aggregatori, ivi comprese 
le centrali di committenza regionali, per i beni e i servizi disponibili presso gli stessi soggetti;

 

Dato atto che:

-     è stato preliminarmente verificato che allo stato attuale non è attiva, per la tipologia di 
fornitura in oggetto, alcuna convenzione stipulata dalla Consip ai sensi dell’art. 26, comma 
1, della Legge 23.12.99 n. 488 né vi sono convenzioni attive su ARCA Agenzia Regionale 
Centrale Acquisti - Lombardia Informatica; 

-     in  riferimento  all’oggetto  sono  state  individuate  sul  MEPA,  Mercato  Elettronico  della 
Pubblica Amministrazione, le batterie necessarie per la sostituzione: RBC22 BATTERIA PER 
SUA750RMI2U; 

-     da estratto delle offerte presenti in data 25/10/2017 (all. 1), il fornitore sul MEPA che offre 
le  condizioni  migliori  in  termini  di  prezzo  rispetto  agli  altri  risulta  essere  la  ditta  DPS 
INFORMATICA S.N.C. DI PRESELLO GIANNI & C.(all. n. 2) con sede in P.zza Marconi 11 - 
33034 - Fagagna (UD) - P.IVA 01486330309 che espone il costo di euro 136,35 cad. (IVA 
esclusa);

Copia informatica per consultazione



 

Ravvisata  la  necessità di  procedere all’acquisto n. 3 pacchi di  batterie, tramite ordinativo 
diretto sul MEPA;

 

Dato atto, inoltre, che in relazione alla tipologia del servizio e al corrispettivo di Euro 409,05 
(IVA esclusa), è possibile procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera 
a) D.lgs 50 del 18/04/2016;

 

Dato atto  altresì  che l’impresa  è  idonea  in  quanto  possiede  i  requisiti  generali  previsti 
dall’art.80 del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016;

 

Richiamata la deliberazione del Presidente n. 2 del 10/01/2017 di proroga del PEG 2016 in 
fase di esercizio provvisorio;

 

Visto l’art.163 comma 2 del D.Lgs. n.267/2000;

 

D E T E R M I N A

1.     che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente atto;

 

2.     di affidare alla Ditta DPS INFORMATICA S.N.C. DI PRESELLO GIANNI & C. con sede in 
P.zza Marconi 11 - 33034 - Fagagna (UD) - P.IVA 01486330309 la fornitura di batterie per 
gruppi di continuità APC al prezzo complessivo di Euro 409,05 (IVA esclusa) come si evince 
dalla  scheda  MEPA allegata  alla  presente  determinazione per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale (All. n. 2);

 

3.  di  impegnare la spesa complessiva di  Euro  499,04 (IVA inclusa) al  cap.1450/19 alla 
Missione 01,  Programma 08 del  Bilancio  in  corso (codice  del  piano dei  conti  integrato 
1030219);

 

4.     di procedere all’ordinativo della Fornitura indicata tramite procedura on line;

 

5.     di dare atto che il pagamento avverrà a seguito di ricevimento di regolare fattura;

 

6.     di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  Finanziario  per  gli  adempimenti 
conseguenti  ed,  in  copia,  al  Settore  Controllo  di  Gestione  ai  sensi  dell’art.  3  del  D.L. 
168/2004.

Copia informatica per consultazione



Lì, 02/11/2017 IL RESPONSABILE
ACCARDI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Fornitore Nome commerciale Prezzo Marca Note Descriz ione tecnica

DPS-RBC22 136,35 Pezzo APC RBC22 1 1 10 100 - - 1

C2 SRL RBC22 141,36 Pezzo APC RBC22 1 1 8 20 - -

VIRTUAL LOGIC RBC22 156 Pezzo APC RBC22 1 1 10 300 distributore di alimentazione 1

SOLUZIONE UFFICIO SRL LO_RBC22 161,88 Pezzo APC RBC22 1 1 9 150 più spese 1

Codice 
art icolo 

fornitore

Unità di 
misura

Codice 
art icolo 

produttore

Quant ità 
vendibile 
per unità 
di misura

Lotto 
minimo per 

unità di 
misura

Tempo di 
consegna 

(solo 
numero)

Disponibil it
à minima 
garant ita

Tipo 
assistenza

Tipo 
disposit ivo

Prese - 
Numero e 

t ipo

DPS INFORMATICA S.N.C. DI 
PRESELLO GIANNI & C.

RBC22 BATTERIA PER 
SUA750RMI2U

RBC22 BATTERIA PER 
SUA750RMI2U

distributore 
di 
alimentazione

RBC22 BATTERIA PER 
SUA750RMI2U

Attenzione, per 
evitare il blocco 
degli ordinativi 
sotto soglia 
MePA (importo 
complessivo 
inferiore ai 400 
€), 
contattateci: 
0372-451255

APC Replacement Battery 
Cartridge #22 - Batteria UPS 
Piombo - per P/N: 
SU700R2BX120, 
SU700R2BX120-TU, 
SU700RMI2U-1EW, 
SU700RMI2U-2EW, 
SU700RMI2U-3EW

batteria per 
UPS

RBC22 BATTERIA PER 
SUA750RMI2U

E' disponibile il 
catalogo 
completo dei 
prodotti MEPA 
sul sito - Per 
qualsiasi 
informazione 
contattare 
Virtual Logic 
S.r.l.

Le caratteristiche 
del prodotto e le 
opzioni incluse 
sono 
univocamente 
identificate dal 
codice del 
produttore e 
dalla relativa 
documentazione

distributore 
di 
alimentazione

Batteria Apc APC-RBC 
22 [RBC22]

PER INFO E 
ACCESSORI 
contattare 
SOLUZIONE 
UFFICIO 
SRL,info@oluzio
neufficiosrl.com, 
0444751051

PER INFO PRECISE E 
GIUSTE CONSIGLIAMO 
VISITARE NOSTRO SITO 
WWW.SOLUZIONEUFFICIOS
RL.COM

distributore 
di 
alimentazione

Copia informatica per consultazione



TT TECNOSISTEMI TT56270 162,09 Pezzo APC RBC22 1 15 15 20 vedi scheda

CARBONE GIUSEPPE CGRBC22 175,85 Pezzo APC RBC22 1 1 4 79 distributore di alimentazione 1

COM.TECH RBC22 190,32 Pezzo APC RBC22 1 100 30 20 distributore di alimentazione n.d.

RBC22 196,00 Pezzo APC RBC22 1 1 5 200 - - -

TT56270 RBC22 APC 
Replacement Battery 
Cartridge #22 - 
Batteria UPS Piombo - 
nero - per P/N: 
SU700R2B

Assistenza: in 
base alla 
garanzia del 
produttore. PER 
LA GESTIONE 
DELLE SPESE 
DI TRASPORTO 
AGGIUNGERE 
ALL'ORDINE IL 
CODICE 
TTBTS2 (valore 
15€+iva); 
questo non 
determina 
l’accettazione 
automatica 
dell’ordine. PER 
MAGGIORI 
INFORMAZIONI 
CHIAMARE 
0574.4474284, 
SCRIVERE A 
mepa@tecnosis
temi.com O 
VISITARE 
pa.tecnosistemi.
com dove sono 
disponibili le 
schede tecniche 
dettagliate dei 
prodotti.

Per informazioni 
e chiarimenti 
contattare 
0574.4474284 - 
mepa@tecnosiste
mi.com

per la scheda tecnica, 
contenuto della confezione e 
immagini, visitare 
pa.tecnosistemi.com 
(cercare TT56270) o scrivere 
a mepa@tecnosistemi.com

batteria per 
UPS

RBC22 BATTERIA PER 
SUA750RMI2U-
CGRBC22

Per qualsiasi 
informazione è 
disponibile il 
nostro servizio 
di assistenza 
tecnica al 
numero unico 
3497926079 
operativo 24 
ore su 24!!!

Le caratteristiche 
del prodotto e le 
opzioni incluse 
sono 
univocamente 
identificate dal 
codice del 
produttore e 
dalla relativa 
documentazione

distributore 
di 
alimentazione

RBC22 BATTERIA PER 
SUA750RMI2U

Per informazioni 
e supporto 
contattare lo 
06/5294592 o 
335/5249486 
Com.Tech srl

Il codice 
produttore 
identifica le 
caratteristiche 
tecniche del 
prodotto

distributore 
di 
alimentazione

CENTRO UFFICIO SERVICE 
SOC. COOP

RBC22 BATTERIE PER 
SUA750RMI2U

BATTERIE PER 
SUA750RMI2U

batteria per 
UPS

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 834 / 2017

UNITA' PROPONENTE: SETTORE INNOVAZIONE TECNOLOGICA
OGGETTO: INTERVENTO MANUTENZIONE SUI GRUPPI DI CONTINUITA' DEGLI 
ARMADI DI RETE DEL CABLAGGIO INTEGRATO DELL'ENTE. IMPEGNO DI SPESA 
EURO 499,04 (IVA INCLUSA). CODICE CIG: Z8B208BDA4 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
CAP. 1450/19 IMP. 1785/2017 PER EURO 499,04
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 03/11/2017 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


